sibi  subiecit  et  Eomani  imperii  dicioni  adiecit,  ego  Agnes  predicta  pre- 
dicto  domino  cum  humilitate  debita  supplicavi,  ut  iura  michi  in  predictis 

terris  competencia  ex  successione  progenitorum  meorum  et  maxime  bone 

memorie  quondam  Friderici  ducis  Austrie  propatrui  mei,  cuius  bona  et 

proprietates  ad  me  spectare  dicebam,  recognosceret  graciose;  petivi  etiam 
l)ona  illa,  quibus  magniücus  princeps  quondam  Ulricus  dux  Karintliie 
olim  maritus  meus  et  dominus  me  dotavit  et  miclii  in  donacione  propter 

nupcias  assignavit.  Ego  quoque  Ulricus  comes  predictus  a  predicto  do- 
mino meo  rege  Eomanorum  petivi,  ut  comitatum  de  Pernekke  et  oppidum 

Drozendorf  cum  omnibus  eorum  attinenciis  et  quedam  bona  alia  in  par- 
tibus  Austrie  ad  me  ex  hereditaria  successione  spectancia  mihi  faceret 

assignari. 

Hiis  nostris  peticionibus  nobiles  terrarum  predictarum  et  officiales 

doniini  nostri  predicti  taliter  responderunt,  quod  inter  regem  Boemie  pre- 
dictum  ex  una  parte  et  nos  ambos  iugales  ex  altera  eo  tempore  quo  ma- 
trimonium  simul  contraximus,  de  premissis  questio  vertebatur  et  quod 

post  tractatus  plurimos  inter  regem  Boemie  predictum  et  nos  liabitos  ami- 
cabilis  composicio  intercessit,  cuius  pretextu  omne  ius  nostrum,  quod  in 

terris  predictis  ex  causis  premissis  habuimus,  eidem  regi  dicimur  assi- 
gnasse  et  in  eum  omnia  iura  nostra  liberaliter  transtulisse;  qui  rex  idem 

ius  quod  a  nobis  redemit,  in  dominum  nostrum  Eomanorum  regem  trans- 
tulit  eo  tempore  quo  sibi  predictas  provincias  resignavit. 

Sed  ex  parte  nostra  extitit  replicatum,  quod  quicquid  cum  rege 

Boemie  tractavimus  vel  contraximus  in  premissis,  hoc  totum  a  nobis  ex- 
torsit  eins  improbitas  violenta  et  terribilis  metus  incussio  nobis  facta,  qui 
merito  cadcre  poterat  in  constantes.  Ex  aliis  quoque  causis  et  racionibus 

"  U  fehlt;  freier  Raum  für  die  Initiale  A. 

*  Muchar,  Tangl  und  auch  noch  Krones  nahmen,   durch  die  Drucke  irre- 
geführt, die  Existenz  von  zwei  verschiedenen  Urkunden  an. 
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(licebamus,  qiiod  ea  que  intev  regem  Boeraie  pi'eiUctum  et  nos  gesta  vel 
acta  sunt,  cassa  fnerunt  et  irrita  ipso  iure.  Tandem  quia  predicto  domino 

nostro  Eomanorum  regi  quodammodo  difficile  et  n()l)is  inutile  videbatur 

per  stricturas  legum  et  iudiciorum  angustias  discutere  iura  nostra,  eo 

quod  nos  sui  gratia  recognoscit  sibi  astrictos  vinculo  uaturali,  nos  quo- 

que  non  improbabiliter  estimantes  quod  plura  commoda  nobis  poterunt 

provenire  ex  gratia  domini  nostri  predicti,  cui  nus  subieciuius  conüdenter, 

quam  si  cum  eo  per  iudicii  strepitum  coutendamus,  sie  itacfue  commuuicato 

amicorum  et  fidelium  nostrorum  consilio  omnia  et  singula  de  quibus  su- 

perius  fecimus  mencionem  cum  omni  iure  quod  nobis  in  ipsis  conpeciit  vel 

conpetere  videbatur,  ad  nianus  predicti  domini  nostri  Romanorum  regis 

pro  nobis  et  nostris  heredibus  ac  heredum  beredibus  libere  resignavimus 

et  sponte  transtulimus  in  eundeui  ratificantes  et  innovantes  renuncia- 

ciones  composiciones  transactiones  et  donaciones  quas  regi  Boemie  feci- 
mus in  premissis. 
Dictus  vero  dominus  noster  Romanorum  rex  devocionem  nostram 

considerans  et  attendens  promisit  nobis  et  nostris  heredibus  ntriusque 

sexus  sex  milia  marcarum  argenti  legalis  et  boni  Wiennensis  ponderis  so 

daturum.  Et  quia  fiscus  regalis  paratam  ad  manus  pecuniam  non  habe- 

bat, ipse  nobis  titulo  ypotece  vel  pignoris  obligavit  bona  possessiones  et 

predia  municiones  et  castra,  que  inferius  suis  nominibus  exprimuntur. 

Primo  iudicium  in  Voitsperch  pro  ducentis  marcis.  Item  iudicium  in  Tobel 

pro  sex  marcis.  Item  in  decimis  octoginta  modios  duri  grani  pro  octo- 

ginta  marcis.  Item  aveue  centum  modios  et  quinquaginta  pro  nonaginta 

marcis.  Item  vinum  in  Voitsperch  et  in  Rorbah  pro  triginta  et  octo  mar- 
cis. Item  in  mansis  centum  porcos  pro  quinquaginta  marcis.  Item  in 

censu  quadringentos  quinquaginta  et  Septem  virlingos  duri  grani  pro 

quinquaginta  et  septem  marcis  et  viginti  denariis.  Item  in  avena  octin- 
gentos  et  quadraginta  virlingos  pro  sexaginta  et  tribus  marcis.  Item  in 

cinsphenning  triginta  et  quatuor  marcas.  Item  in  steura  centum  raarcas. 

Item  in  marichdienst  nongentos  et  quinquaginta  virlingos  avene  pro  sexa- 
ginta et  octo  marcis.  Item  in  Tobel,  in  Mouttendorf,  in  Premsteten,  in 

Pirboum  redditus  quatuordecim  marcarum.  Item  oppidum  Voitsperch  cum 

castris  superiore  et  inferiore  et  castrum  in  Tobel.  Item  in  Tyuer  redditus 

trecentarum  marcarum  de  officio  quatuor  schepfonum:  In  officio  sche- 
phonis  Gerdei,  in  officio  schephonis  Leutoldo,  in  officio  schephonis 

lurizla,  in  officio  schephonis  Zaschitz;  in  hiis  vero  ([uatuor  officiis  sunt 

nobis  assignate  quingente  viginti  et  quatuor  huebe  cum  dimidia  exceptis 

extractis  inter  quas  sunt  supaui  centum  et  duo.  Summa  vero  tritici  de 

illis  quatuor  officiis  trecenti  quinquaginta  et  duo  modioli  et  due  mensure 
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qui  faciunt  septuaginta  inodios  Aiistrales  cum  dimitlio,  summa  liuius  in 

denariis  septuaginta  marce  cum  dimidia.  Summa  totalis  avene  quingenti 

vigiuti  ot  novom  modii,  qui  faciunt  centum  et  quatuor  modios  Australes. 

Summa  liuius  in  denariis  quinquaginta  et  due  marce.  Summa  porcoruin 

centum  septuaginta  et  tres  pro  undecim  marcis.  Summa  totalis  ovium 

centum  sexaginta  et  sex  cum  tot  agnis  pro  quindecim  marcis.  Itciu  in 

officiis  quatuor  schephonum  in  Tyuer  et  circa  Sahsenwart  in  vino  et  in 

perchrelit  septuaginta  marcas.  Item  de  officio  septuaginta  marcas.  Item  de 

foro  in  Sahsenveld  viginti  marcas.  Item  castra  Sahsenwart,  Tyuer,  Vreu- 
denekk  et  Chlousenstein. 

Predictas  autem  possessiones  et  prcdia  nobis  obligavit,  prout  pre- 
dia  et  bona  ipsa  instructa  et  instaurata  sunt  cum  colonis  mancipiis  et 

ceteris  appendiciis  eorundem  iudiciis  iurisdictionibus  advocatiis  districti- 
bns  cum  utilitate  et  fructu  piscacionibus  venacionibus  et  omni  causa  et 

simpliciter,  sicut  principes  terrarum  ipsarum  quondam  Liupoldus  et  Fri- 
dcricus  ducos  Austrie  et  Stirie  eadem  bona  et  predia  possederunt. 

Cetcrum  viri  militares  et  nobiles  qui  in  districtibus  predicti  pignoris 

habitant,  in  lianc  obligacionem  nou  veniunt;  scd  eosdem  predictus  domi- 

nus noster  ad  sua  beneplacita  reservabit,  qui  tamen  plene  permittit  eis- 
dem,  ut  se  nobis  serviles  exhibeant  et  devotos. 

Pructus  autem  dictorum  bonorum  sepefatus  dominus  noster  nobis 

et  liberis  nostris  utriusque  sexus  contulit  ypoteca  durante  ad  hoc  ut 

liberalitatem  regiam  magis  nobis  favorabilem  senciamus. 

Kenunciamus  itaque  pro  nobis  et  hcredibus  nostris  omni  auxilio 

legum  et  canonum  et  cuilibet  consuetudini  patrie  per  que  possent  predicta 

in  toto  vel  parte  aliqua  retractari.  Promittentes  nichilominus  fide  data 

ad  manus  regias  vice  prestiti  sacramenti,  quod  contra  predicta  nunquam 

veniemus  verbo  vel  facto,  sed  ea  fideliter  et  legaliter  tenebimur  observare. 

Dictus  etiam  dominus  noster  rex  provisione  regali  nostris  volens  in- 
dempnitatibus  precavere  ordinavit  et  statuit,  utdictabona  nobis  ypotecataa 

nobis  vel  nostris  heredibus  nullo  modo  auferantur  per  successores  suos  in 

Romano  imperio  vel  per  dominum  aut  dominos,  si  quis  vel  si  qui  in  supra- 
dictis  provinciis  sive  terris  fuerint  ordinati,  aut  capitaneos  eorundem, 

donec  nobis  vel  nostris  heredibus  dicta  pecunia  integre  persolvatur,  no- 
lens  ut  particulari  solucione  predicta  bona  particulariter  redimantur,  sed 

ut  tota  ypotheca  cum  integris  fructibus  apud  nos  maneat,  donec  iutegra  et 

legalis  solucio  nobis  fiat. 

Si  qua  vero  de  bonis  predictis  nobis  pignori  obligatis  ad  feoda  filio- 
rnui  ipsius  domini  nostri  pertinent,   hec  tam  de  ipsorum  quam   etiam 
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dominorum  a  qiiibus  ea  tenent,  beneplacito  ot  consensn  nexu  pignoris 

obligata  manebunt. 

Possessionem  quoqne  bonorum  nobis  titulo  pignoris  tradendorum 

seil  assignandorum  nobis  predictiis  noster  dominus  plenam  assignabit  ab 

impeticione  cuiuslibet  et  specialiter  spectabilis  viri  Meinliardi"  comitis 
Tyrolensis  manibus  et  potencia  liberatam. 

Dictus  etiam  dominus  noster  rex  et  sui  successores  nobis  et  nostris 

heredibus  tenebuntur  predicta  bona  durante  pignore  de  iure  defendere  et 

de  evictione,  si  per  aliquem  ipsum  pignus  vel  pars  aliqua  in  iudicio  evin- 
catur  et  ad  omne  pariter  interesse,  sie  quod  ipsa  evictio  nobis  et  nostris 

heredibus  nullum  iuris  vel  facti  inferat  nocumentum.  Et  si  foi'te  pccunia 
non  soluta  predictam  ypotecam  a  nobis  vel  nostris  heredibus  de  iure 

evinci  vel  auferri  contigerit  violenter  per  Eomanorum  regem  vel  impera- 
torem  seu  dominos  vel  alios  eorum  nomine,  extunc  de  nostro  consensu 

vult  et  statuit  sepedictus  dominus  noster  decreto  irrefragabili,  ut  predicte 

renuntiaciones  cessiones  transactiones  vel  donaciones  tam  ei  quam  regi 

Boemie  facte  nobis  aut  nostris  heredibus  non  officiant,  sed  si  nobis  pla- 

cuerit,  omne  ius  quod  ante  renunciaciones  cessiones  transactiones  vel  do- 
naciones predictas  nobis  conpeciit,  pleno  et  integre  reviviscat.  Decet  enim 

sublimem  sue  glorie  maiestatem,  ut  ex  eins  actibus  suisque  contractibus 

non  resultet  iniuria,  ne  aliqua  capciosa  subtilitas  oriatur. 

Ad  hec  copiam  et  transcriptum  omnium  iustrumentorum  ot  pvivi- 
legiorum  predictas  causas  contingencium  que  habemus  ad  presens,  ipsi 

domino  nostro  sub  nostris  et  venerabilium  patrum  dominorum  Friderici 

Saltzpurgensis  archiepiscopi,  Johannis  Gurcensis,  Wernhardi  Secoviensis 

et  Gerhardi  Laventine  ecclesiarum  episcoporum  et  illustris  Alberti  ducis 

Saxonie  sigillis  assignabimus,  renunciantes  hiis  et  aliis  instrumentis  et 

privilegiis  idem  negocium  contingentibus,  si  qua  ad  manus  nostras  vel 

heredum  nostrorum  perveuerint  in  futuro,  ex  quorum  tenore  nobis  vel 

nostris  heredibus  vel  coheredibus  ius  aliquod  posset  competere  inpredictis, 

que  etiam  omniaexnunc  cassamus  et  anullamus  et  nullius  firmitatis  esse 

volumus  nee  aliquid  iuris  ex  hiis  nobis  competere  quocumque  tempore  pro- 
ducantur,  dum  tamen  ipsius  ypotece  disposicio  et  plena  fructuum  percepcio 

nobis  et  nostris  heredibus  utriusque  sexus  maneat,  donec  nobis  et  nostris 

heredibus  supradicti  argenti  quantitas  iuxta  modum  expressum  superius 

integre  persolvatur. 

Testes  sunt  venerabiles  patres  et  domini  Fridericus  archiei)iscopus 

Saltzpurgensis,  Johannes  Gurcensis,  Wernhardus  Secoviensis,  Gorhardus 

*  Das  letzte  i  von  derselben  Hand  und  Tinte  aus  o  corrigirt. 
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Lavciitiiio  ('(•(•l('si;iruin  cpiscopi,  Chnnriidiis  electus  Chimensis  ot  Heinricus 
abbas  Admoiitensis ;  illustiis  dominus  Albertus  dux  Saxonie,  nobiles  viri 

domini  videlicot  Fridericus  burchkravius  de  Nnrenberch,  Burchardns  de 

Ildheuberch,  Hugo  de  Werdenborch,  Eberhardus  de  Ohaczeuellenbogcn, 

HugodeMonteforti,  . .  deRienekke,  Fridericus  de  Ortenburch  et  Heinricus 

de  Pbaniib(M-cb  comites,  strcnui  viri  Fridericus  de  Petovia,  Wlvingus  de 
Stubenberch,  Otto  de  Lieliteusteiu  et  alii  quam  pluros. 

Et  ut  predicta  omnia  et  singula  ürma  etillibata  permaneant  et  millu 

unquiiiii  tempore  per  nosvel  nostros  heredes  refricentur,  presentes  litteras 

sepedicto  domino  nostro  regi  tradimus  nostrorum  et  predictorum  vonera- 
bilium  patrum  dominorum  Friderici  Saltzpurgensis  archiepiscopi,  Johannis 

Gurcensis,  Wernbardi  Secoviensis  et  Gerbardi  Laventini  episcoporum 

sigillonim  robore  communitas. 

Nos  dei  gratia  Fridericus  Saltzpurgensis  archiepiscopus,  Johannes 

Gurcensis.  Wernbardus  Secoviensis  et  Gerhardus  Laventine  ecclesiarum 

episcopi,  quia  jtredictis  interfuinuis  et  sie  acta  cognovimus,  ad  instanciam 

predictarum  spectabilium  porsonarum  Ulrici  comitis  et  Agnetis  comitisse 

de  Heunnburcb  sigilla  nostra  unacum  suis  presentibus  duximus  appen- 
denda. 

Datum  et  actum  apud  Judenburch.  XI  Kalend.  novembr.,  anno 

domini  millesimo  ducentesirao  septuagesimo  nono. 

Fünf  Siegel:    1.  Ulrich  von  Heunburg. 

2.  Friedrich  von  Salzburg. 
3.  Johann  von  Gurk. 

4.  Agnes  von  Heunburg. 
5.  Gerhard  von  Lavant. 

Zwei  weitere  Einschnitte  ohne  eingehängte  Siegel  (fehlen). 

Nr.  III. 

Graf  MemJiard  von  Tirol  trägt  Kol  von  SeldenJiofcn  und  den  übrigen 

Amtleuten  in  Kärnten  auf,  dass  sie  die  Uehertragung  der  Blutgerichts- 
barkeit an  Bischof  Johann  von  GurJc,  ivelche  er  über  Auftrag  König 

Rudolfs  vorgenommen  habe,  respectiren  sollen.     Kloster  LouJca  ̂   1279, 
Dcccmhcr  11. 

Copie  .s.  18  in  Hs.  Nr.  2/27  (Gurker  Copialb.  IV)  p.  159,  Nr.  69.     Archiv  des 
Kärntner  Geschichtsvereines  (C). 

*  Klosterbruck  bei  Znaini  in  Mähren. 
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Regesten  bei  Redlich,    Reg.   König-    Rudolfs,    Nr.    1231    (auch  Tangl,    Ge.sch. 
Kärntens  IV,  S.  359). 

Maynardus  cnmes  Tyrolis  et  Goricie,  Aqnilciensis  Tridentiiiae  et 

Brixinensis  ecclesiarnm  advocatus  Coloui'^  de  Seldeiiove  ceterisquo  iudi- 
cihus  et  officialibus  per  Kariiithiam  salutem  et  oinue  bouiim.  Omne  iudi- 

ciuiu  sanguinis  et  criminum,  quod  clare  memorie  olim  duces  Karintlüo  in 
bonis  et  hominibus  Gurcensis  ecclesie  exercuerunt  de  consuetudine  vel  de 

iure,  ex  speciali  mandato  Serenissimi  domini  nostri  E[udolfi]''  liomanoruui 
regis  semper  augusti  tradidimus  et  assignavimus  venerabili  patri  domino 

Joanni  Gnrcensi  episcopo  et  ecclesie  sue  teuendum  et  possidendum  secun- 
dum  formam  modum  conditiones  et  pacta,  que  in  litteris  patentibus 

predicti  domini  nostri  regis  eidem  episcopo  traditis  continentur.  Ideo- 
que  discretioni  vestre  committimus  et  mandamus,  quatenus  eum  vel  eos, 

cui  vel  quibus  prefatus  episcopus  idem  iudicium  duxerit  committendum, 

ipsum  iudicium  exercere  libere  permittatis  nullius  difficultatis  vel  impedi- 
menti  obstaculum,  sed  magis  promotionis  auxilium  apponentes. 

Datum  in  claustro  sancte  Marie  in  Luca  iuxta  Znoeuiam.  aunu 

domini  MCCLXXX,  III  idus  decembres. 

Nr.  IV. 

Wilhelm  von  ScJierfenherg  scMvört  Herzog  Alhrecht  von  Oesterreich  Ur- 
fehde für  drei  Jahre  unter  Anerkennung  seiner  Dingpflicht  gegenüber 

dem  steirischen  Landtaiding.    Wien  1284,  Mai  8. 

Orig.  Wien,  Staatsarchiv. 

Regest  bei  Lichnowsky  1,  Nr.  822. 

Ego  Wilhalmus  de  Scberfenberch  protestans  significo  i)resenciuui 

iuspectoribus  universis,  me  magnifici  principis  domini  mei  Alberti  ducis 

Austrie  et  Stirie  gracie  cui  ingratus  extiteram,  esse  reformatum  condicio- 
nibus  infrascriptis,  ad  quarum  observacioneui  iuraraento  mc  Obligo  et 

astringo.  Videlicet  ut  ipsius  domini  Al[berti]  ducis  terrarum  Stirie,  Kar- 
niole  et  Marcbie  et  aliarum  quarumlibet  nuUatenus  amodo  sim  offcnsor 

debens,  dum  requisitus  fuero  per  litteras  aut  nuncios  eiusdem  domini  mei, 

abinde  ad  quatuor  ebdomodas  Stirie  Karniole  et  Marcbie  exire  teruiinos, 
ad  easdem  nullo  modo  nisi  admissus  de  meuiorati  domini  mei  favore  et 

gracia  reversurus;   etiam  generalia  placita  iudicis  provincialis  Stirie  fre- 

Colonis  C.  ''  R.   (nempe  Rudolphi)  C. 
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(|Uontnro  tonelxir,  (liiiii  idem  iiidox  nie  (■itandum  duxei'it  et  vocandiim  iu- 

dicio.  Strictius  ot  iure  iui'aiido  spoiito  promitto,  nt  si  quod  absit  ipsi 
doiiiiuo  meo  duci  me  lebelleni  opoiiam,  si  castruin  vel  castra  quacumque 

machijiacioue  subegero  apiignavero  vel  mee  illicite  attraham  potestati,  si 

faraosum  aliquera  virutn  militem  vel  militaris  condicionis  captivavero  vel 

occidam  doliberacione  previa  de  certa  sciencia  et  animo  preconcepto,  et  si 

boniim  pacis  commune  violans  seu  contempnens  in  terris  prelibati  domini 

moi  spolium  commisero  manifestum,  universe  etsingnle  possessiones  mee 

proprietarie  et  foodales  quocumque  nomine  censeantur,  prenotati  domini 

mei  ducis  usibus  ordinacionibus  et  potestati  simpliciter  et  precisc  sub- 
iaceant  et  attineant  nullo  miclü  vel  meis  herodibus  competente  iure 

inantea  de  eisdem.  Ad  ampliorem  insuper  et  cerciorem  huius  reconcilia- 
cionis  cautelam,  si  in  preinissis  excedam,  duodecim  viri  potiores  ex  michi 

fidelitatis  vel  proprietatis  astrictis  vinculo  antefato  domino  meo  duci  ad- 
hcrere  subieccione  perpetua  tenebuntur  nullum  ad  me  extunc  habituri 

respectum.  In  cuius  rei  testimoniuni  presentem  dedi  litteram  mei  sigilli 

munimine  communitam  condicionibns  prescriptis  a  feste  pentecostes  pro- 
ximo  ad  triennium  valituris. 

Datum  Wienne,  anno  doinini  iiiillesimo  ducentesirao  octogesimo 

quarto,  VIII  °  idus  maii. 

Sig.  pend. 

Nr.  V. 

AM  BcrtJiold  und  dos  Capitel  von  Ossiach  heurJcunden  den  Verkauf  von 

neun  Mansen  bei  der  Burg  Leivenhurg  um  40  Mark  an  den  Grafen 
Meinhard  von  Tirol.    1285. 

Orig.  Wien,  Stcaatsarcliiv. 

In  nomine  domini  amen.  Cum  natura  hominum  fragilis  et  eorum 

memoria  sit  labilis,  expedit  actus  qui  fiunt  sub  tempore,  ne  simul  cum 

lluxu  temporis  diluantur,  digno  littere  testimonio  eternari.  Hinc  est  quod 

nos  Berbtoldus  miseratione  divina  Ozziacensis  abbas  et  totum  capitulum 

ibidem  tarn  presentium  memorie  quam  futurorum  noticie  duximus  incul- 
candum,  quod  cum  per  novem  mansos,  quos  aput  castrum  Lewenburch 

nostra  ecclesia  habuit  situatos,  infra  longa  tempora  modicos  fructus  dicta 

nostra  ecclesia  peixepisset,  ipsos  novem  mansos  cum  omnibus  suis  atti- 

nentiis  deliberato  animo  et  unanimi  consilio  et  conseusu  quadragiuta  mar- 

carum  Aquilegensium  pretio  domino  nostro  clarissimo  comiti  Tyrolensi 

nomine  Meinbardo  vendidiuiiis  sibique  ac  suis  bercdibiis  aproprietavimus 
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pleno  iure  sperantes  memoratam  poccuniam"  per  aliarura  possessiomim 
emptiouem  ad  utilitatcm  nostrc  doiiius  convortcre  pociorem.    Ut  aiitem 

talis  nostra  venditio  per  successorcs  uostros  rata  omnimudis  observetur 

ot  non  possit  calumpniandi  occasiouo  aliquatcmis  revocari,   presentein 

littci'am  conscribi  fecimus  ot  sigilli  nostri  moiiasterii  caractere  coumiiniri. 

Acta  sunt  hoc  anno  ab  incai'natiouc  doiiiiui  millcsimo  duccntesimo 

octogesimo  quinto. 

üig.  pend. 

Nr.  VI. 

Friedrich  von  Pettau  geloht  dem  Grafen  Ulrich  von  Heunhurg,  die  Vogtei 

zu  Oberburg  Herzog  Älbrecht  von  Oesterreich  aufzutragen,   auf  dass 

dieser  sie  jenem  verleihe.    Pettau  1JJ88,  Mai  27. 

Orig.  Wien,  Staatsarchiv. 

Ich  Fridereich  von  Petawe  vergihe  mit  disem  bricvo  unt  tuen  allen 

den  chunt  die  in  sehent  horent  oder  lesent,  daz  ich  meinem  liebem  herren, 

dem  edilem  graven  Ulreichen  von  Heunenburch  gelobt  han,  die  voytaey